[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____14.02.2024____________№____216____
О внесении изменений в постановление администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области
от 19.05.2022 № 598 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2020 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ленинградской области от 25 января 2024 № 32-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р»:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 19.05.2022 № 598 (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1) абзаца 3 пункта 2.2 слова «в Администрации;» - исключить.

1.2. В подпункте 1) абзаца 4 пункта 2.2 слова «в Администрацию,» - исключить.

1.3. Подпункт 2) абзаца 4 пункта 2.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) посредством сайта МФЦ (при технической реализации) - в МФЦ;».
1.4. В подпункте 3) абзаца 4 пункта 2.2 слова «в Администрацию,» - исключить.

1.5. В абзаце 5 пункта 2.2 слова «в Администрации или» - исключить.
1.6. В пункте 2.2.1 административного регламента слова «в Администрации,» - исключить.
1.7. В подпункте 1) абзаца 2 пункта 2.3 слова «в Администрации;» - исключить.
1.8. В абзаце 2 пункта 2.6 слова «в Администрацию и» - исключить.

1.9. В абзаце 4 пункта 2.6 слова «в Администрацию,» - исключить.
1.10. В пункте 2.13 административного регламента слова «при личном обращении заявителя – в день поступления заявления в Администрацию;» - исключить.
1.11. В пункте 2.14.1 административного регламента слова «Администрации и» - исключить.
1.12. В пункте 2.14.4 административного регламента слово «Администрации,» - исключить.
1.13. В пункте 2.14.7 административного регламента слова «работником Администрации,» - исключить.
1.14. В приложении 1 к административному регламенту слова «выдать на руки в Администрации» - исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным, имущественным и юридическим вопросам.

	Первый заместитель

главы администрации

	С.А. Ельчанинов

Разослано: дело, ГБУ ЛО «МФЦ». Кировская городская прокуратура, администрации МО сельских поселений Кировского района, УАиГ, отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг,  КУМИ - 5